Insomnis REX ultra mediam noctem agebat, cum affertur, ab obsecris Strigoniensibus adesse non neminem, qui ipsimet Regi super quibus missus exponere velit. Is primum Arce delapsus, in potestatem Cæsareanorum venerat, mox Princeps LOTARINGVS ad REGEM misit id enixe postulantem. Admissus in conspectum, à Praefecto Arcis Literas REGI exhibuit, quibus de spontanea editione Strigonij in Nomen REGIS Poloniae consignandi compellabat. Tenore eiusmodi. Serenissimo ac Potentissimo Poloniarum REGI post obsequia nostra humiliiter delata. (Ita quippe ex Turcico idiomate sonat.) Mandato tuo REX, de tradendo Strigonio paremus ecce; ex unani mi Begler begum ac Agarum nostrorum consensu, in nomen Tuum toto Orbe gloriosum, portas illius recludent. Nec ulteriores requisitiones moramur, cum certa nos ex Verbo REGIO maneat ratio salutis: cui in summam confisi, per exhibitorem presentis scripti poscimus, ut tradito Fortalitio, cunctis eum omni habentia ac supellecibili saluis, ad suos redire liceat sine ullo detrimento Imperatoris no-

ris nostri militiae. Quod idem, ut locum tenens Generalis Sacrae Cesareae Maiestatis, tum etiam ad consilium bellicum pertinentes Proceris, praesertim, prout melius sua Maiestati videbitur humiliter supplicare. Ut sic nobis ex incolimi hominum isthic existentium deductione, legitime excusaturis, apud Imperatorem nostrum consulere valeamus. Subscriptio erat. Aubekir Bassa Aleppi Praefectus Strigonensis.

Ante deditum Strigoniū, in ipso flore ætatis decedit, MICHAEL MORSTIN, Vladislai Praefecti Kowaliensis maior natus Filius. Exteras nationes peragauerat, Literas, idiomata, Polyglottias Regnorum, felici ingenio assecutus. In Poloniam redux, Nuncium Terrestrem ad Comitia Grodnensia egit anno ætatis XVI, ianum tum negotijs Recip: admotus, quando alij Iuuenum, ne tunc quidem renuntiant crepundijs. Acerba præclaro Adolescenti militiae rudimenta, ferro illæsus, febri extinguitur. In prælio apud Viennam, peditum in legione Sac: Reginalis Maiestatis Centrio, ex eminentiori Vinearum macerie, animosius quam consuliūs, præcipiti saltu se deicerat, hinc viscerum convulsio, dein lenta ac mox penodica febris, sub ipsis plane Strigoniij manibus, extremum diem obire fecit; multorum desiderio animum & indolem, quid si maturuisset estimantium.

REX dedendi Strigoniū nuncio lætus, Caduceatore Aga in spem clementiae eructo, sub diluculum NICOLAVM ZŁOTNIĘKI Posnaniensem, ac STANISLAVM MORSTIN Zatorensem Vexilliferos, confessim expedit, recipiendo in nomen suum Strigoniū; illo ab Annis Centum Quadraginta, sanguinis Christiani Eurippo, ac velut armorum palestra, ubi Barbarorum vires nostris cum exercerentur. Ast reuoluantur Annales, ægide aut nunquam repetiri licet, adeo faciles à Turcis Vrbium dedicationes, præsertim quæ in confinijs sitæ, tanquam propugnacula interiorum habeantur: maxime vero ubi delubra Machometanae superstitioni eræta sunt. Credunt eiusmodi pijaculum, ne totius maris aquis emulari posse, hinc incitamentum fortitudini, perire satius, quam se dedere censentibus, nec ullum cordolum maius, quam loca Sacris suis addicta eripi. Superuentu Detergatorum